
Wijzigingsregeling Subsidieregeling Sociale Basis en Preventie Ede 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 22 februari 2022, zaaknummer 283616; 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017. 

  

Besluit: 

Artikel I 
De Subsidieregeling Sociale Basis en Preventie Ede wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 3, tweede lid, komt als volgt te luiden: 

2. In afwijking van artikel 7 van de ASV wordt subsidie voor activiteiten op grond van artikel 37, 

tweede lid onder c voor het kalenderjaar 2022 aangevraagd vóór 1 mei 2022. 

B 

‘Artikel 12 Subsidieplafond en wijze van verdeling’ wordt gewijzigd naar ‘Artikel 13 Subsidieplafond 

en wijze van verdeling’. 

  

C 

1. In artikel 37, tweede lid, onderdeel b wordt de punt op het einde vervangen door een puntkomma. 

2. Aan artikel 37, tweede lid wordt toegevoegd : 

c. voorlichting en lotgenotencontact, gericht op preventie en gezondheidsbevordering, omtrent 

middelengebruik. 

D 

Artikel 40, eerste lid, komt als volgt te luiden: 

  

Burgemeester en wethouders stellen jaarlijks een subsidieplafond vast voor de diverse activiteiten uit 

deze paragraaf. Het plafond wordt afzonderlijk vastgesteld voor de onderdelen a, b en c van artikel 37, 

tweede lid. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 

2022. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 22 februari 2022, zaaknummer 

283616. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester. 

Nr. 131347 

GEMEENTEBLAD 24 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2022 nr. 131347 24 maart 2022 1 


